
Besluit van gedeputeerde staten van Utrecht van 13-12-2022, nr. 

UTSP-690899482-5463, tot wijziging van “Subsidieregeling Beperking 

Bodemdaling Utrechtse Veenweiden” provincie Utrecht 

Gedeputeerde staten van Utrecht; 

  

Gelet op: 

• artikel 1.4, eerste lid, van de Algemene subsidieverordening provincie Utrecht 2022; 

• de Omgevingsvisie provincie Utrecht, vastgesteld op 10 maart 2021, nr. 8224DED en meer specifiek 

het thema Bodem- en waterprogramma, klimaatbestendig en waterrobuust en daaruit voorkomend 

het; 

o Uitvoeringsprogramma Bodemdaling 2020-2023 op 30 september 2020 door Provinciale 

Staten vastgesteld, met inbegrip van de meerjarenbegroting, ref.nr. PS2020RGW09; 

• de door het Rijk op 1 november 2020 aan de provincie verleende specifieke uitkering ‘Impulsgelden 

Veenweiden'; 

• de Regionale Veenweide Strategie Utrechtse veenweiden vastgesteld op 9 februari 2022, ref. 

nr.PS2022RGW01. 

Overwegende dat: 

• het wenselijk is het subsidieplafond van de Subsidieregeling Beperking Bodemdaling op te hogen 

aangezien het huidige plafond voor 2022 overschreden dreigt te worden; 

• er uit onderzoek en monitoring inmiddels duidelijk is dat aanleg van WIS een niet-productieve 

maatregel is en een eigen bijdrage om deze reden niet meer wenselijk is. 

Besluiten: 

Artikel I   
Artikel 4.2 Criteria, zevende lid, sub. g.: 

“geen beschrijving van kansen die er zijn voor maatregelen t.b.v. andere opgaven, buiten bodemdaling.” 

  

Wordt vervangen door: 

een beschrijving van kansen die er zijn voor maatregelen t.b.v. andere opgaven, buiten bodemdaling. 

Artikel II   
Artikel 4.5 Subsidiabele kosten, tweede lid vervalt. 

Artikel III   
Artikel 4.8 Hoogte van de subsidie 

“Het subsidiepercentage is 100% van de projectkosten minus de eigen bijdrage van € 500 per gemeten 

hectare zoals vermeld in art. 4.5 subsidiabele kosten.” 

  

Wordt vervangen door: 

Op grond van de LVV is het subsidiepercentage 100% van de projectkosten met een maximum van 

€500.000,- per onderneming. 

Artikel IV   
Artikel 4.9 Subsidieplafonds, sub a. 

“€ 2 miljoen voor het jaar 2022”; 

  

Wordt vervangen door: 

€5.324.000 voor het jaar 2022; 

Artikel V   
Bij de artikelsgewijze toelichting: 

  

Artikel 4.5 Subsidiabele kosten, Planvorming en aanleg, tweede alinea 

  

“Voor de aanleg van WIS kan een aanvraag worden ingediend voor de totale projectkosten waarop de 

eigen bijdrage van € 500 per gemeten hectare voor zowel als passieve als actieve waterinfiltratiesystemen 

in mindering is gebracht. Voor dit niet subsidiabele deel kunnen de projectkosten te worden gedekt 

door een financiële bijdrage van de aanvrager, derden, fondsen of een combinatie hiervan. Op deze 

Nr. 1168 

PROVINCIAAL BLAD 2 februari 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Utrecht 

Provinciaal blad 2023 nr. 1168 2 februari 2023 1 



investeringen is staatssteun van toepassing bij een bedrag vanaf € 500.000 per bedrijf (LVV art.14 lid 

1 onder a).“ 

  

Wordt vervangen door: 

  

Voor de aanleg van WIS kan een aanvraag worden ingediend voor de totale projectkosten. Op deze 

investeringen is staatssteun van toepassing bij een bedrag vanaf € 500.000 per bedrijf (LW art.14 lid 1 

onder a). 

Artikel VI   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van het Provinciaal blad waarin 

het wordt geplaatst en werkt terug tot 1 september 2022. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van gedeputeerde staten van Utrecht van 13 december 2022. 

Gedeputeerde staten van Utrecht, 

Voorzitter, 

mr. J.H. Oosters 

Secretaris, 

mr. drs. A.G. Knol-van Leeuwen 

Provinciaal blad 2023 nr. 1168 2 februari 2023 2 


